

Märtsi 2. pühapäev
Liturgiline värv - violet

PALMIPUUDEPÜHA JEESUS RATSUTAB JERUUSALEMMA

EELTEADMISI TEKSTI KOHTA Mk 11: 1-11

Markuse evangeelium jutustab sellest, kuidas Jeesus oma jüngritega saabus Jeruusalemma. Algamas on Tema maapealse elu viimane nädal. See nädal algab rõõmu tähe all. Eelmise peatüki lõpuosas räägitakse pimeda Bartimeuse tervendamisest ja nüüd on Jeesus rahvahulga saatel jõudmas Jeruusalemma. Jeesuse kaudu on rahva suured lootused täitunud.

Selle pühapäeva evangeeliumi kirjakohas tuuakse selgelt esile Jeesuse messialikkus. Kinniseotud sälg oli Messia ilmumise märk. Sakaria raamatus 9: 9 öeldakse: "Ole üpris väga rõõmus, Siioni tütar, hõiska, Jeruusalemma tütar! Vaata, sinu kuningas tuleb sulle, õiglane ja aitaja! Tema on alandlik ja sõidab eesli seljas, emaeesli sälu seljas!" Prohvetlikult teadis Jeesus öelda ka koha, kust nad kinniseotud eeslisälu leiavad, kelle seljas ükski inimene ei ole veel istunud.

Jeesus oli oma eluga toonud Jumala riigi inimeste keskele. Tavalised inimesed oma igapäevases elus olid saanud tunda, et inimeseks olemisel on väärtus ja et neist hoolitakse. Seal, kus Jeesus oli rännanud, oli Ta kaotanud haigused ja häda ning andnud inimestele uue võimaluse. Pole siis ime, et inimesed võtsid oma riided ja murdsid puudelt oksa, laotades need austusavaldusena teele, mida mööda Jeesus ratsutas. Selline oli vana komme avaldada austust kuningale. Jeesus oli kuningas, kuid milline kuningas? Kuningas, kes ratsutas ilma kroonita põlatud looma seljas ja kelle sadulaks kõlbasid üleriided.

Jeesuse isik tähendas Tema järgijaile Jumala riigi saabumist. Hoosianna - hüüded, mis vallandusid nende huultelt, väljendasid rõõmu ja austust messialiku kuninga saabumisel pealinna. Kuid kõik ei ühinunud selle rõõmuga. Mitmed nendestki, kes oma riideid teele laotasid ja hõiskasid, ootasid, et Jeesus loob maise kuningriigi, mitte taevariigi.

Palmipuudepühaga algab aukuninga alandustee. Jeesus läheb vastu kannatustele Jumala tahte kohaselt tasasena eesli seljas ratsutades. Hoosianna-hüüded muutuvad peagi "löö ta risti" -hüüeteks.

Simo Hynninen

TEOSTUS

Eesmärk: Lapsed õpivad tundma ülestõusmispühade-eelse aja sündmusi.

JUHENDIKS ÕPETAJALE

Õpetaja on lõiganud ajakirjadest välja mõne riigimehe külaskäiku kujutavad pildid.

VAIKSEKSJÄÄMINE JA PALVE

Küünalde süütamine ja kirikukellade helin.
Alguslaul.

Juhtlause: "Sinu kuningas tuleb ning istub eeslisälu seljas." (Jh 12: 15)

TEEMA ALUSTUSEKS

Pildid riigimehe külaskäigust. Vaadatakse, kuidas inimesed on kogunenud võõrast vastu võtma. Vesteldakse sellest, kuidas selliseid võõraid vastu võetakse.

PÄEVA SÕNUM

Paljud inimesed on teel Jeruusalemma poole, et seal paasapühi pidada. Ka Jeesus oma jüngritega on sinna suundumas. Nagu kõik teised palverändurid, lähevad ka nemad sinna jalgsi. Jõudes Jeruusalemma lähedale, kutsus Jeesus oma kaks jüngrit ja ütles neile: "Minge sinna külasse, mis meie ees on. Sealt te leiate kinniseotud eeslisälu, kelle seljas ükski inimene ei ole veel istunud. Päästke see lahti ja tooge siia. Ja kui keegi teile midagi ütleb, siis vastake: "Issandal on seda tarvis," siis ta kohe lubab selle teile."

Jüngrid tegid nii nagu Jeesus oli käskinud. Nad läksid väikesesse Betfage külasse, mis asetses Jeruusalemma lähistel. Jeesus ja teised jüngrid jäid ootama. Külla jõudes leidsid jüngrid kohe kinniseotud sälu, kellest Jeesus oli rääkinud. Mõned juuresolijatest imestasid, kuhu jüngrid selle sälu viivad. Nad vastasid nii, nagu Jeesus oli käskinud. Siis lasti neid minna.

Jüngrid tõid sälu Jeesuse juurde ja panid tema selga omi riideid, et Jeesusel oleks nende peal mugav istuda. Üheskoos jätkasid nad teed Jeruusalemma. Teel liikus ka teisi Jeruusalemma minejaid. Paljud neist tundsid Jeesust ja rääkisid ka teistele, mida head olid nad Jeesusest kuulnud ja näinud.

Üha uusi inimesi liitus Jeesuse saatjatega ja varsti käis Ta järel päris pidurongkäik. Paljud ronisid palmide otsa ja murdsid neilt oksid ning lehvitaskid neid tervituseks. Mõned puistasid oksid ka teele, mida mööda Jeesus ratsutas. Mitmed võtsid üleriided seljast ja laotasid vaipadena teele. Ka linnarahvas kuulis Jeesuse tulekust ning ruttas Talle vastu.

Kui Jeesus ja Temale järgnev rongkäik laskus Õlimäe rinnakust alla,



hakkasid nii need, kes Jeesuse ees käisid, kui ka need, kes Talle järgnesid, hüüdma: "Hoosianna, õnnistatud olgu, kes tuleb Issanda nimel. Õnnistatud olgu meie isa Taaveti kuningriik. Hoosianna kõrges!"

See piiblitekst räägib sellest, kuidas Jeesus viimast korda elus saabus Jeruusalemma. Varem oli Jeesus tulnud koos jüngritega Jeruusalemma lihtsalt kõndides. Sel korral ratsutas Ta eesli seljas ja Teda võeti vastu nagu kuningat.

Need inimesed, kes rõõmutsesid Jeesuse saabumisel, olid tundnud, et Jeesus oli andnud neile uue elu võimaluse. Ta oli terveks teinud haigeid, aidanud vaeseid, trööstinud kurbi ja olnud rõhutute abimees. Ei ole siis ime, et inimesed laotasid oma riided ja palmioksad austusavaldusena Tema ette teele.

TEGEVUS

Hangitakse pajuoksi, mida ehitakse värviliste paberite, sulgede ja muu sobivaga.

Ida-Soomes nimetati vanasti palmipuudepüha vitsapühaks. Lapsed käisid vitsutamas naabreid ja sugulasi. Pajuokstega lüüakse õrnalt, soovides sealjuures õnne ja õnnistust. Vitsutamise laul võib olla selline:

Uue vitsaga vitsutan,
vana koore koristan.
Suurt palka ma ei nõua
ega võlakirja koosta.
Jumal andku sul õnnistust.

Selles vitsutamise laulus on sama mõte nagu ülestõusmise sõnumiski. Jeesus on andnud andeks. Vitsutajagi annab andeks ja soovib õnnistust.

Kui jääb aega, siis tehakse ühistööna pilt teemal "Jeesus ratsutab Jeruusalemma rõõmutseva rahvahulga saatel." Õpetaja või keegi suurematest lastest joonistab Jeesuse ja eesli, väikesed joonistavad oma pildi hõiskavate inimeste sekka.

LÕPETAMINE

Simo Hynninen